[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2024 № 182/70
О предоставлении в 2025 году мер социальной
поддержки по оплате за содержание жилого помещения
отдельным категориям граждан, проживающих
в городском округе Лобня Московской области
Рассмотрев предложения главы городского округа Лобня Московской области, учитывая мнения комиссии по бюджету, финансам и налогам, депутатов,
Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:
1. Установить с 1 января по 31 декабря 2025 года меры социальной поддержки
по оплате за содержание жилого помещения в размере 45%:
- лицам, имеющим статус инвалида в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и проживающих в жилых помещениях частного жилищного фонда;
- семьям, имеющим в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» статус семьи, имеющей ребенка-инвалида и проживающим в жилых помещениях частного жилищного фонда;
- гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие чернобыльской катастрофы, которым предоставляются меры социальной поддержки по оплате коммунальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года
№ 181-ФЗ «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» и проживающих в жилых помещениях частного (кроме приватизированного) жилищного фонда.
2. Порядок предоставления мер социальной поддержки по оплате за содержание жилого помещения указанным категориям граждан определяется главой городского округа Лобня Московской области.
3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации городского округа Лобня – www.лобня.рф» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского округа Лобня Московской области.
Председатель Совета депутатов

         Глава городского округа Лобня
городского округа Лобня

        А.С. Кузнецов

       А.В. Кротова

«24» декабря 2024 г.